
Comune di Terni 
            Direzione Polizia Locale  

                        Mobilità – Trasporti – Protezione Civile 

 
OGGETTO: Intervento  per il trasferimento dei container della Protezione Civile dalla sede ASM in Via B. 

Capponi n°30 a Via G. Caproni n°4 presso l’area dell’Avio Superficie. (F. 63 – P.lla 708) . URGENTE ED 

INDIFFERIBILE . 

 
CIG:  Z2722D323E                                

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 

 

- con pec prot. n.14395 del 31.10.2017 l’Asm Terni S.p.a. comunicava che i locali ubicati nell’area coperta 

della sede operativa ASM e utilizzati dalla Protezione Civile e dall’Ufficio Strade del Comune di Terni, 

non sono idonei ad accogliere nuclei strategici; 

- con pec prot. n.3097 del 13.03.2018 l’Asm Terni S.p.a. comunicava che la permanenza presso i locali 

citati non può ulteriormente protrarsi ed entro la fine del corrente mese di marzo 2018 i locali debbono 

essere riconsegnati liberi da persone e da cose; 

- all’interno dei locali in oggetto sono collocati n°2 container delle dimensioni di ml (6,30 x 3,00 x 2,60); 

- i Tecnici comunali provvedevano ad effettuare un indagine di mercato condotta interpellando cinque 

Ditte, per quantificare la spesa ed il trasferimento di detti container da Via B. Capponi n°100 ad un 

capannone di proprietà, sito all’interno dell’area Avio Superficie in Via G. Caproni n°4; 

 

Le cinque imprese, contattate per tale indagine di mercato, sono: 

 

• Minestrini Adelmo Trasporti e Sollevamenti – Via della Ginestra n°2 – Fr. Eggi - 06049 Spoleto (PG); 

• DE.FRA. Trasporti s.r.l. – Via dei Platani n°13 – 06083 Bastia Umbra (PG); 

• Lapi Logistica – Via Sicilia nn°127/129 – 56035 Perignano, Casciana Terme Lari (PI); 

• Morelli Logistica e Servizi s.r.l. – Str. dei Colli n°1 -05100 Narni (TR); 

• Asciutti s.r.l. – Str. delle Campore n°37 – 05100 Terni (TR); 

 
- dall’espletamento dell’indagine di mercato scaturivano le seguenti offerte: 

 

• Minestrini Adelmo Trasporti e Sollevamenti – Via della Ginestra n°2 – Fr. Eggi - 06049 Spoleto (PG) 

= € 900,00 + IVA 22%; 

• DE.FRA. Trasporti s.r.l. – Via dei Platani n°13 – 06083 Bastia Umbra (PG) = € 1.050,00 + 

IVA 22%; 

• Lapi Logistica – Via Sicilia nn°127/129 – 56035 Perignano, Casciana Terme Lari (PI) – con 

mail del 19/01/2018 hanno espresso il loro diniego all’esecuzione del trasporto; 

• Morelli Logistica e Servizi s.r.l. – Str. dei Colli n°1 -05100 Narni (TR) - con mail del 

23/01/2018 hanno espresso il loro diniego all’esecuzione del trasporto; 

• Asciutti s.r.l. – Str. delle Campore n°37 – 05100 Terni (TR) - con mail del 24/01/2018 hanno 

espresso il loro diniego all’esecuzione del trasporto; 
 

Da questa indagine la migliore offerta risulta essere quella proposta dalla Ditta Minestrini Adelmo 

Trasporti e Sollevamenti – Via della Ginestra n°2 – Fr. Eggi – 06049 Spoleto (PG), la quale offriva un 

importo complessivo di € 900,00 più 22% IVA, dalla quale scaturiva il seguente Q.T.E. da applicare alle 

lavorazioni e somministrazioni: 

 

• Importo lavori                                        €    900,00 

• I.V.A. Lavori 22%           €    198,00 

          Totale               € 1.098,00  

   

- per la spesa veniva sentito l’Ufficio Economato che acconsente all’utilizzo di € 1.098,00 a carico del 



  

Cap. 541, C.C.120, Titolo 1, Conto Finanziario U.1.03.02.13.003 del bilancio per l’esercizio 2018; 

 

- tale spesa è ritenuta urgente ed indifferibile, compatibile con gli stanziamenti di cassa e necessari ad 

evitare danni economici certi e gravi per l’ente;   

 

- l’obbligazione giunge a scadenza nell’esercizio finanziario 2018; 

 

Visto: 

• l’art.107 del D.Lgs n.267/2010; 

• l’art.125 co.8 del D.Lgs n.163/2006; 

• l’art.44 del regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di Terni; 

 

Tutto ciò premesso, per le motivazioni sopra espresse: 

 
DETERMINA 

 

1. Di approvare l’intervento per il trasferimento dei container della Protezione Civile dal locale presso la 

sede ASM in Via B. Capponi n°30 a Via G. Caproni n°4 presso l’area dell’Avio Superficie. (F. 63 – P.lla 

708); 

 

2. Di approvare la spesa scaturita dall’indagine di mercato svolta per l’esecuzione dell’intervento sopra 

descritto come segue: 

 

• Importo lavori                                        €    900,00 

• I.V.A. Lavori 22%           €    198,00 

          Totale               € 1.098,00  

 

3. Di affidare i lavori indicati in oggetto alla Ditta Minestrini Adelmo Trasporti e Sollevamenti – Via della 

Ginestra n°2 – Fr. Eggi – 06049 Spoleto (PG)  – P. IVA   00577710544, per un importo   complessivo di 

(900,00 + IVA 22% 198,00) =  €1.098,00, ritenuto congruo e vantaggioso per l’Amministrazione 

Comunale; 

 

4. Di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 

e che il successivo pagamento può essere effettuato entro i termini di legge e/o contrattuali, ai sensi 

dell’art. 183 c.8, del TUEL; 

 

5. Di impegnare per la spesa € 1.098,00, a carico del Cap. 541, C.C.120, Titolo 1, Conto Finanziario 

U.1.03.02.13.003 del bilancio per l’esercizio 2018, Imp. n° ________, l’obbligazione giunge a scadenza 

nell’esercizio finanziario 2018; 

 

 

     

Il Dirigente 

Dott. Federico Boccolini 


